第１回別府市学校給食運営委員会 議事要旨

日 時 令和４年４月２６日（火）１６：３０～１８：００

場 所 別府市５階大会議室

出席者

（委員）

委員長  高松 伸枝   別府大学食物栄養科学部 教授

副委員長 志賀 貴代美  別府市立幼稚園長会長

委 員  佐藤 成一郎 別府市立小学校長会長

委 員  神 淳祐     別府市立中学校長会長

委 員  友成 朗   学校薬剤師（別府市薬剤師会会長）

委 員  川口 恵美  別府市ＰＴＡ連合会副会長

委 員  佐々木 麻里 東部保健所衛生課食品衛生・薬事班総括主幹

委 員  渡邉 智子  石垣小学校栄養教諭

委 員  柏木 正義  別府市教育部長

（別府市教育委員会）

教育長  寺岡 悌二

（事務局）

別府市教育部教育政策課

議 事 第１回学校給食運営委員会

教育長より委嘱状の交付

代表者１名のみの交付とした。

教育長あいさつ

委員長、副委員長の選出

委員長を別府大学食物栄養科学部教授の高松氏、副委員長を別府市立幼稚園長会長の志賀氏

承認された。

議事録署名委員の選出

委員長指名で別府市立小学校長会会長の佐藤氏、別府市立石垣小学校栄養教諭の渡邉氏を指

名し、承認された。

議事１

教育委員会から報告

（１）別府市学校給食運営委員会の役割

標題について、別府市からの資料を基に本委員会の目的と役割について説明した。

（２）別府市学校給食センター（仮称）の施設と運用

標題について、センターの概要と、現在入札の準備を行っている別府市学校給食センター

（仮称）調理配送等委託業務の進捗や概要について説明した。

議事２

その他

（１）各委員から一言

（２）次回開催予定

今年度は、別府市立学校における食育推進基本計画の方針検討を主題とすること、第２回の

運営委員会は夏ごろに開催予定であることをお知らせした。

閉会